



2020-06-17 16:18 CEST

Barn- och ungdomsnämndens beslut i korthet 17 juni

Det här var några av de ärenden som barn- och ungdomsnämnden beslutade om på sitt sammanträde den 17 juni.

Motion om att behandla och debattera nämndernas kvalitetsredovisningar, eller motsvarande dokument, i kommunfullmäktige

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Linda Larsson (S), Anders Tallgren (S), Anna Dahlén Gauffin (S), Christian Norlin (S) och Monica Gundahl (S) att arbetsmarknads- och socialnämndens, vård- och omsorgsnämndens,

barn- och ungdomsnämndens och gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens olika kvalitetsredovisningar ska behandlas och debatteras i kommunfullmäktige.

Barn- och ungdomsnämndens beslut:

Förslaget att barn- och ungdomsförvaltningens kvalitetsredovisning, eller motsvarande dokument, behandlas och debatteras i kommunfullmäktige bifalls.

Ansvarig handläggare:

Maria Holm, avdelningschef kvalitet och utveckling, 054 – 540 35 00

Intern kontrollplan 2020

Barn- och ungdomsnämnden tar varje år fram en plan för intern kontroll. Planen grundar sig på den riskanalys som genomfördes på nämndens sammanträde i mars där åtta risker inom områdena central elevhälsa, kvalitet och utveckling, administration och ekonomi identifierades.

Kontrollmoment

Central elevhälsa

- Kontroll av vårdnadshavares upplevelse av pedagogers samtal angående barns och elevers eventuella svårigheter
- Kontroll av enheters rutiner för samtal med vårdnadshavare angående barns och elevers eventuella svårigheter
- Kontroll av om stödinsatser träffar rätt utifrån gjorda kartläggningar och analyser
- Kontroll av om orosanmälningar görs enligt beslutad rutin

Kvalitet och utveckling

- Kontroll av om det bedrivs ett målinriktat arbete för att motverka kränkande behandling relaterat till vårdnadshavares och elevers upplevelse
- Kontroll av om det finns upprättade åtgärdsprogram för elever som "saknar betyg"
- Kontroll av hur huvudmannen följer upp resultat och hur uppföljningar dokumenteras av fritidshemmens utbildning

Administrativ avdelning

- Kontroll av om beslutade anvisningar och riktlinjer för skyddade personuppgifter följs

Ekonomiavdelning

- Kontroll av om insatser vid extraordinära händelser följs upp och används som grund för utveckling.

Barn- och ungdomsnämndens beslut:

Intern kontrollplan 2020 godkänns.

Ansvarig handläggare:

Anna-Lena Norlander Groth, avdelningschef verksamhets- och ledningsstöd,
054 -540 29 03

Delrapport för skolnärvaroprojektet

Skolnärvaroprojektets syfte är att öka skolnärvaron hos elever i grund- och gymnasieskolan i Karlstads kommun och att minska behovet av åtgärdande insatser genom att öka fokus på främjande och förebyggande arbete.

Projektet lagt stort fokus på att skapa samsyn och förändra förhållningssätt där eleven ses utifrån ett helhetsperspektiv som påverkas av sin omgivande miljö. Detta har gjort skillnad och skolorna har fått en ökad förståelse för frånvarons orsaker och elevens behov. De har nu ett annat arbetssätt och genomför gedigna kartläggningar och analyser, har rutiner för att upptäcka tidigt och är mer flexibla i sina lösningar.

Projektet genomförs i samverkan med arbetsmarknads- och socialnämnden och gymnasienämnden. Barn- och ungdomsnämnden har tilldelats 10 miljoner kronor ur kommunens Sociala investeringsfond för projektet. Projektet skulle ha avslutats i juni 2020 men har förlängts och kommer att pågå i mindre skala fram till 2021-06-30.

Barn- och ungdomsnämndens beslut:

Delrapporten godkänns.

Ansvarig handläggare:

Sara Lindahl, projektledare 054-540 30 40

Revidering av Anvisning för regelbunden tillsyn samt Riktlinje för godkännande och rätt till bidrag fristående förskola

Karlstads kommuns styrdokument Anvisning för regelbunden tillsyn samt Riktlinjer för godkännande och rätt till bidrag fristående förskola har arbetats om utifrån den reviderade läroplanen för förskolan Lpfö 18 och de ändringar i skollagen som infördes 2019.

Barn- och ungdomsnämnden ansvarar för att regelbundet granska alla fristående huvudmän som fått tillstånd att bedriva förskola, fristående fritidshem eller annan pedagogisk omsorg i kommunen. Anvisningen för regelbunden tillsyn ligger till grund för när och hur de olika verksamheterna ska granskas.

I riktlinjen för godkännande och rätt till bidrag för fristående förskola beskrivs de regler som gäller för fristående förskolor kring godkännande, tillsyn och bidrag.

Barn- och ungdomsnämndens beslut:

Riktlinje för godkännande och rätt till bidrag fristående förskola godkänns.

Anvisningen för regelbunden tillsyn godkänns.

Ansvarig handläggare:

Ander Lundberg, utredare, 054 –540 36 51

För mer information, kontakta:

Niklas Wikström, ordförande barn- och ungdomsnämnden, 054-540 12 82

Maria Kjällström, skoldirektör barn- och ungdomsförvaltningen, 054-540 39 82

Sara Malmborg, kommunikatör barn- och ungdomsförvaltningen, 054-540 29 04
